
UCHWAŁA NR 181/XXXI/2021 
RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 23 listopada 2021 r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia 
i mieszkaniach chronionych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, 1834) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803, 1981) Rada Miasta Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w:  

1) ośrodkach wsparcia dziennego pobytu, z zastrzeżeniem ust. 2: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Odpłatność dla osób samotnie 
gospodarujących lub dla osób w rodzinie, 

w stosunku do dziennej stawki pobytu,  
w % 

powyżej 100% do 110%  do 5% 

powyżej 110% do 130%  powyżej 5% do 10%  

powyżej 130% do 150%  powyżej 10% do 15%  

powyżej 150% do 170% powyżej 15% do 25%  

powyżej 170% do 200%  powyżej 25% do 50%  

powyżej 200% do 250%  powyżej 50% do 75%  

powyżej 250%   powyżej 75% do 100 %  

2) ośrodkach wsparcia prowadzących miejsca całodobowe okresowego pobytu i mieszkaniach chronionych: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na 
osobę w rodzinie w stosunku do kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy z 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej 

Odpłatność dla osób samotnie 
gospodarujących lub dla osób w rodzinie 
w stosunku do dziennej stawki pobytu,  

w % 
powyżej 100% do 110% do 30% 

powyżej 110% do 150% powyżej 30% do 50%  

powyżej 150% do 200% Powyżej 50% do 75%  

powyżej 200% do 250% powyżej 75% do 100%  

powyżej 250%  100% 

3) schronisku dla osób bezdomnych albo schronisku dla osób bezdomnych z usługami opiekuńczymi: 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
kryterium dochodowego 

Odpłatność dla osób samotnie gospodarujących lub dla osób 
 w rodzinie, w stosunku do dochodu osoby bezdomnej samodzielnie 

gospodarującej lub osoby w rodzinie, w %, jednak nie więcej niż 
ustalona stawka za pobyt 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DFA2F92-B165-4BC9-AEC7-B0AE67574BB8. Podpisany Strona 1



określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 
pkt 2 ustawy z 12 marca 2004 r. o 

pomocy społecznej 
w schronisku dla osób 

bezdomnych 

w schronisku dla osób 
bezdomnych z usługami 

opiekuńczymi 

do 100%   do 30% do 50% 

powyżej 100% do 150%  31% - 50% 51% - 60% 

powyżej 150 % do 200%  51% - 60% 61% - 70% 

powyżej 200% do 250%  61% - 70% 71% - 90% 

powyżej 250% 100% 100% 

2. Pobyt w Klubie Seniora w Zambrowie jest zwolniony z opłat. 

3. Miesięczna opłata za pobyt w ośrodku wsparcia i mieszkaniu chronionym, jaką ponosi osoba skierowana 
nie może być wyższa niż miesięczny dochód osoby skierowanej, jak również nie może przekroczyć ustalonego 
miesięcznego kosztu pobytu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr 172/XXX/17 Rady Miasta Zambrów z dnia 12 września 2017 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych (Dz. 
Urz. Woj. Podlaskiego z 2017 r. poz. 3488, z 2020 r. poz. 4590). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 stycznia 2022 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.   

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jacek Olszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1DFA2F92-B165-4BC9-AEC7-B0AE67574BB8. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4


